2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 ноября 2024 года
	№ 1776

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 09 ноября
2018 года № 1340 «Об утверждении Типовой формы соглашения
о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 4 декабря 2018 г. №16, на основании постановления администрации муниципального образования Узловский район от 01 июня 2023 года № 900 «Об организации услуг в социальной сфере на территории муниципального образования Узловский район», статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 09 ноября 2018 года № 1340 «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Узловский район бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» следующее изменение, применяемое при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:

1.1. Дополнить раздел 4 пункта 4.2 подпунктом 4.2.2.3 следующего содержания:

«4.2.2.3. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в соответствии с настоящим разделом при оказании муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере.».
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трегубову Е.П.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов